Pdgina 1 de 1
Fecha de proceso 18/12/2021
Hora de Proceso 18:59:07

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202111

Vigencia 202011

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Total CORRIENTE:
NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio
Impactos por transicién al nuevo marco de regulacién
Resultado de ejercicios anteriores

Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Luig Gui Galofre Saavedra

RECTOR
C.C. 72210934.0

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
C.C. 43563903.0

$11,877,194.00
$0.00

$65,003,748.00

$389,750.00

-$53,126,554.00
-$389,750.00

$11,877,194.00

$3,949,999.00

$65,393,498.00

$1,420,000.00

-$53,516,304.00

$2,529,999.00

$3,949,999.00

$1,420,000.00

$2,529,999.00

$15,827,193.00
$15,827,193.00

$2,606,000.00

$66,813,498.00
$66,813,498.00

$1,263,000.00

-$50,986,305.00
-$50,986,305.00

$1,343,000.00

$2,606,000.00

$1,263,000.00

$1,343,000.00

$2,606,000.00

$14,546,633.00
-$47,148,407.00
-$536,667.00
$46,359,634.00

$1,263,000.00

$14,546,633.00
$56,339,962.00

-$536,667.00
-$4,799,430.00

$1,343,000.00

$0.00
-$103,488,369.00
$0.00
$51,159,064.00

$13,221,193.00

$65,550,498.00

-$52,329,305.00

$13,221,193.00

$15,827,193.00

$65,550,498.00

$66,813,498.00

-$52,329,305.00

-$50,986,305.00



INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Pdgina 1 de 2

Fecha de proceso 18/12/2021
Hora de Proceso 18:59:36

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202111

Vigencia 202011

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias
Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacién
Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion

De administracién y Operacion

Total Administracion y operacion:
Otros Gastos

Comisiones Bancarias

$135,031,663.00
$96,000.00

$170,919,993.00

$4,555,000.00

-$35,888,330.00
-$4,459,000.00

$135,127,663.00

$175,474,993.00

-$40,347,330.00

$30,542.00 $29,318.00 $1,224.00
$1,020,000.00 $1,701,000.00 -$681,000.00
$1,050,542.00 $1,730,318.00 -$679,776.00

$136,178,205.00

$71,936,798.00

$177,205,311.00

$67,345,419.00

-$41,027,106.00

$4,591,379.00

$71,936,798.00

$2,975,000.00

$67,345,419.00

$7,000,000.00

$4,591,379.00

-$4,025,000.00

$2,975,000.00

$108,335,559.00

$7,000,000.00

$46,136,680.00

-$4,025,000.00

$62,198,879.00

$108,335,559.00

$79,255.00

$46,136,680.00

$0.00

$62,198,879.00

$79,255.00



INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Pdgina 2 de 2

Fecha de proceso 18/12/2021
Hora de Proceso 18:59:36

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202111 Vigencia 202011 Variacién (+/-)
GASTOS
Otros Gastos
Gastos financieros $0.00 $383,250.00 -$383,250.00
Total Otros Gastos: $79,255.00 $383,250.00 -$303,995.00
Total GASTOS $183,326,612.00 $120,865,349.00 $62,461,263.00
RESULTADO DEL EJERCICIO -$47,148,407.00 $56,339,962.00 -$103,488,369.00
I./é:?llggg)xf\regled‘ra
I;ECTOR

C.C. 72210934.0

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
C.C. 43563903.0



INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Pagina 1 de 1
Fecha de proceso 18/12/2021

NIT: 901,048,040.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2021

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Hora de Proceso 18:57:41

iGrupos
Conceptos ICAPITAL FISCAL IRESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
IANTERIORES
ICAPITAL FISCAL 14,546,633| 0| 14,546,633
DEFICIT DE EJERCICIO 0| (47,148,407) (47,148,407)
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0| 0 0
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0| 0| (18,503,560), (18,503,560)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0| 0 64,326,527 64,326,527
'Saldo Patrimonio 14,546,633 (47,148,407) 45,822,967| 13,221,193
Vigencia 2020
iGrupos
IConceptos ICAPITAL FISCAL IRESULTADO DEL EJERCICIO IRESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
IANTERIORES
ICAPITAL FISCAL 14,546,633| 0| 14,546,633
DEFICIT DE EJERCICIO 0| 0| 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 56,339,962 56,339,962
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0| 0| (18,503,560) (18,503,560)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0| 0 13,167,463| 13,167,463
'Saldo Patrimonio 14,546,633 56,339,962 (5,336,097) 65,550,498

Variacién I)ﬁ Patrimonio:

oo S
Luis Guillérmo Galofre Saaved N

-$52,329,305.00

RecTorl
C.C. 72210934

GLORIA MABEL

CONTADOR
C.C. 43563903



