Página 1 de 1 Fecha de proceso 18/12/2021 Hora de Proceso 18:59:07

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202111	Vigencia 202011	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>			
CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$11,877,194.00	\$65,003,748.00	-\$53,126,554.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$0.00	\$389,750.00	-\$389,750.00
Total CORRIENTE:	\$11,877,194.00	\$65,393,498.00	-\$53,516,304.00
NO CORRIENTE			
Propiedades Planta y Equipo	\$3,949,999.00	\$1,420,000.00	\$2,529,999.00
Total NO CORRIENTE:	\$3,949,999.00	\$1,420,000.00	\$2,529,999.00
Total ACTIVO	\$15,827,193.00	\$66,813,498.00	-\$50,986,305.00
	\$15,827,193.00	\$66,813,498.00	-\$50,986,305.00
<u>PASIVO</u>			
CORRIENTE			
Cuentas por pagar	\$2,606,000.00	\$1,263,000.00	\$1,343,000.00
Total CORRIENTE:	\$2,606,000.00	\$1,263,000.00	\$1,343,000.00
Total PASIVO	\$2,606,000.00	\$1,263,000.00	\$1,343,000.00
<u>PATRIMONIO</u>			
PATRIMONIO			
Capital Fiscal	\$14,546,633.00	\$14,546,633.00	\$0.00
Resultado del ejercicio	-\$47,148,407.00	\$56,339,962.00	-\$103,488,369.00
Impactos por transición al nuevo marco de regulación	-\$536,667.00	-\$536,667.00	\$0.00
Resultado de ejercicios anteriores	\$46,359,634.00	-\$4,799,430.00	\$51,159,064.00
Total PATRIMONIO:	\$13,221,193.00	\$65,550,498.00	-\$52,329,305.00
Total PATRIMONIO	\$13,221,193.00	\$65,550,498.00	-\$52,329,305.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$15,827,193.00	\$66,813,498.00	-\$50,986,305.00

RECTOR

C.C. 72210934.0

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

C.C. 43563903.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES NIT: 901,048,040.0

Página 1 de 2 Fecha de proceso 18/12/2021 Hora de Proceso 18:59:36

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202111	Vigencia 202011	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$135,031,663.00	\$170,919,993.00	-\$35,888,330.00
Retribuciones	\$96,000.00	\$4,555,000.00	-\$4,459,000.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$135,127,663.00	\$175,474,993.00	-\$40,347,330.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$30,542.00	\$29,318.00	\$1,224.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$1,020,000.00	\$1,701,000.00	-\$681,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$1,050,542.00	\$1,730,318.00	-\$679,776.00
Total INGRESOS	\$136,178,205.00	\$177,205,311.00	-\$41,027,106.00
Gasto Público Social Gasto Púlblico Social Educación	674 036 700 00	¢C7 245 440 00	\$4,591,379.00
	4		#4.504.070.00
	\$71,936,798.00	\$67,345,419.00	
Total Gasto Público Social:	\$71,936,798.00	\$67,345,419.00	\$4,591,379.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$2,975,000.00	\$7,000,000.00	-\$4,025,000.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$2,975,000.00	\$7,000,000.00	-\$4,025,000.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$108,335,559.00	\$46,136,680.00	\$62,198,879.00
Total Administración y operación:	\$108,335,559.00	\$46,136,680.00	\$62,198,879.00
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$79,255.00	\$0.00	\$79,255.00

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES NIT: 901,048,040.0

Página 2 de 2 Fecha de proceso 18/12/2021 Hora de Proceso 18:59:36

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202111	Vigencia 202011	Variación (+/-)	
GASTOS				
Otros Gastos				
Gastos financieros	\$0.00	\$383,250.00	-\$383,250.00	
Total Otros Gastos:	\$79,255.00	\$383,250.00	-\$303,995.00	
Total GASTOS	\$183,326,612.00	\$120,865,349.00	\$62,461,263.00	
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$47,148,407.00	\$56,339,962.00	-\$103,488,369.00	

RECTOR

C.C. 72210934.0

CONTADOR

C.C. 43563903.0

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES NIT: 901,048,040.0

Página 1 de 1 Fecha de proceso 18/12/2021 Hora de Proceso 18:57:41

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2021

	Grupos			
Conceptos	CAPITAL FISCAL		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Total Patrimonio
CAPITAL FISCAL	14,546,633	3	0	14,546,633
DÉFICIT DE EJERCICIO		(47,148,407	0	(47,148,407
EXCEDENTE DEL EJERCICIO)	0	(
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	((18,503,560)	(18,503,560)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	(64,326,527	64,326,527
Saldo Patrimonio	14,546,633	(47,148,407	45,822,967	13,221,193

Vigencia 2020

C.C. 43563903

	Grupos			
Conceptos	CAPITAL FISCAL		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Total Patrimonio
CAPITAL FISCAL	14,546,633	C	0	14,546,633
DÉFICIT DE EJERCICIO	O	C	0	0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0	56,339,962	0	56,339,962
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	C	C	(18,503,560)	(18,503,560)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	C	C	13,167,463	13,167,463
Saldo Patrimonio	14,546,633	56,339,962	(5,336,097)	65,550,498

Variación Del Patrimonio: -\$52,329,305.00
RECTOR
C.C. 72210934
GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ
CONTADOR